
                                           

Dodatok č.1  
K ZMLUVE  O DIELO č. 7/2023   

 
 
uzatvorená podľa  § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, zákona č. 343/2015 Z.z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 
zák.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zák.č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.   

 
 

Článok č. 1 
Zmluvné strany 

     
 

1.1 Objednávateľ 
 

Názov:                                  Obec  Ruskovce 
Adresa:                    Obecný úrad Ruskovce, Ruskovce 52, 073 01  
Štatutárny zástupca:          Anna Ohradzanská, starostka obce 
IČO:                                       00 325 741 
DIČ:                                       2020752382 
Tel.:                                       056/652 2351                       
E-mail:                                  ruskovce@post.sk 
 
 

1.2 Zhotoviteľ:         

Názov organizácie :              TAMALEX s.r.o. 
Adresa:                                   Kúpeľská 66, 073 01 Sobrance 
Zastúpený:                             JUDr. Ing. Róbert Ihnát  
bankové spojenie:                Prima banka Slovensko, a.s. 
číslo účtu:                              SK7556000000008689635001 
IČO:                                   46 931 724 
IČ DPH:                                   SK2120479130 
Tel.:                                         0908985976 
e-mail:                                   tamalexsro@gmail.com 
 
 
 

Článok č. 2 
Úvodné ustanovenia 

 
2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 01.08.2023 Zmluvu o dielo (ďalej len ako „Zmluva“), ktorej 

predmetom je záväzok zhotoviteľa riadne a včas vykonať dielo s názvom: "Výmena okien na 
Dome smútku a stavebné úpravy“, podľa predloženej cenovej ponuky spracovanej v súlade 
s poskytnutým opisom a poskytnutou dokumentáciou a taktiež záväzok zhotoviteľa dodať 
objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, 
predovšetkým doklady potrebné k úspešnému odovzdaniu diela(ďalej len ako „Predmet 
zmluvy“).  

 
 



2.2 Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším 
zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. 
o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, sa s účinnosťou od 1. januára 2025 
mení základná sadzba dane na tovary a služby z doterajších 20% na 23% základu dane. 
V zmysle ustanovenia § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení 
neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej 
povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti. 

 
2.3 Vzhľadom na uvedené v ods. 2.2 tohto článku sa v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. a) 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní mení sadzba DPH na všetky plnenia poskytnuté 
od 01. januára 2025.  

 

Článok č. 3 
Predmet dodatku 

 
3.1    Vzhľadom na zmenu sadzby dane na tovary a služby z 20% na 23% zo základu dane s účinnosťou     
         od 01. januára 2025, sa zmluvné strany  dohodli  na  úprave  ceny za Predmet zmluvy a to tak, že  
         sa pôvodné znenie čl. č.5 CENA ods. 5.1.1 Zmluvy v znení: 
 
        Cena   za   zhotovenie  diela  podľa  čl.  3    je        22 354,21 €  -  bez  DPH,   k   cene   diela   bude                                 
        pripočítaná DPH v príslušnej zákonnej výške             4 470,84 € 
             Cena s DPH           26 825,05 € 
 
 
        Mení nasledovne: 
 
        Cena   za   zhotovenie  diela  podľa  čl.  3    je        22 354,21 €  -  bez  DPH,   k   cene   diela   bude                                 
        pripočítaná DPH v príslušnej zákonnej výške           5 141,47 € 
             Cena s DPH         27 495,68 € 
 
3.2   Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č.1 – Položkový rozpočet s precenenou     
         sadzbou dane na tovary a služby platnou a účinnou od 1. januára 2025. 
 
3.3    Zmluvné  strany  sa  ďalej  vzájomne  dohodli  na  predĺžení  času  plnenia  Predmetu  zmluvy    
          v nadväznosti na oneskorené dodávky tovarov a aktuálne nepriaznivé podnebné podmienky,          
          a to tak, že sa pôvodné znenie čl. č.4 ČAS PLNENIA  ods. 4.1 Zmluvy v znení: 
 
          Zhotoviteľ sa zaväzuje , že dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas do 3 mesiacov od písomnej  
          výzvy. 
 
          Mení nasledovne: 
 
          Zhotoviteľ sa zaväzuje , že dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas do 5 mesiacov od písomnej  
          výzvy. 
 

Článok č. 4 
Záverečné ustanovenia 

 
4.1   Ostatné ustanovenia Zmluvy , ktoré nie sú upravené týmto dodatkom zostávajú nezmenené  
         a naďalej v platnosti.  
 
4.2   Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a právne účinky 
         nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia. 



 
4.3  Tento Dodatok k Zmluve je vyhotovený v  troch rovnopisoch. Objednávateľ obdrží dva                              
        a zhotoviteľ obdrží  jeden rovnopis. 
 
4.4   Zmluvné strany vyhlasujú , že si dodatok riadne prečítali , porozumeli jeho obsahu a slobodne 
a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.  
 
 
V Ruskovciach dňa .......................    V Ruskovciach dňa ....................... 
 
 
 
Objednávateľ:                                                            Zhotoviteľ: 
 
 
 
 
 
 
.......................................................                                                    ........................................................ 
Anna Ohradzanská, starostka obce     JUDr. Ing. Róbert Ihnát, 
         Konateľ TAMALEX s.r.o. 
         

     
 
 
 
Príloha č.1: Položkový rozpočet 










